Томская область
ДумаПервомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 27.05.2021 № 95
О внесении изменений в Решение Думы Первомайского района от 29.12.2020 года № 48 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год»
Принимая во внимание решение Совета Комсомольского сельского поселения от 19.05.2021 № 5  «О внесении изменений в решение Совета Комсомольского сельского поселения от 09.10.2020 года № 16 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год в сфере дорожной деятельности»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Первомайского района от 29.12.2020 года № 48 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год» (далее - Решение), изложив приложение к Решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Администрации Первомайского района в связи с внесенными изменениями заключить дополнительное соглашение с Администрацией Комсомольского сельского поселения к Соглашению от 11.01.2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

4. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района

И.И. Сиберт
Председатель Думы Первомайского  района

Г.А. Смалин
Приложение
к решению Думы

Первомайского района

от 27.05.2021 №95
Размер

межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджетов сельских поселений

в бюджет муниципального образования «Первомайский район»

на осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Размер межбюджетного

трансферта на

осуществление полномочий, рублей

	1
	Новомариинское
	297 086,62

	2
	Сергеевское
	268 336,52

	3
	Улу-Юльское
	215 981,76

	4
	Куяновское
	219 291,73

	5
	Комсомольское
	212 274,61

	Итого
	1 212 971,24

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Первомайского

О внесении изменений в Решение Думы Первомайского района от 29.12.2020 года № 48 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год»
Настоящий проект подготовлен Принимая во внимание решение Совета Комсомольского сельского поселения от 19.05.2021 № 5  «О внесении изменений в решение Совета Комсомольского сельского поселения от 09.10.2020 года № 16 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Комсомольское сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2021 год в сфере дорожной деятельности»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Исполнитель: Русских Юлия Васильевна – начальник организационно-правового отдела
Докладчик: Вяльцева Светлана Михайловна – начальник Финансового управления